
hit

brown eyes | brown hair

Hugo Narciso
portuguese nationality |  1.77cm  height



Cortina Vermelha
A Fazenda
A Palavra Mágica
Os Eleitos
A Promessa
Senhora do Mar
História ZigZásticas

Barnabé
Samuel dos Santos
Tó
Santiago
Segurança
Isamael
Narrador

Training

Project Role Production | Channel

Ópera do Castelo Produções | RTP
Plural Entertainment | TVI
Marginal Filmes | RTP
SP Televisão | OPTO/SIC
SP Televisão | SIC
SP Televisão | SIC
RTP1, RTP2 e ZIG ZAG PLAY

Languages

Portuguese | English

Course Coach | Institution

2018-20
2020

Curso de Artes do Espétaculo e Interpretação
Workshop Representação para Cinema e TV

Escola Profissional de Teatro de Cascais
Nuno Madeira Rodrigues | ACT

2025
2024-25
2024
2024
2024
2024
2022

TV

Se Eu Morrer Quero Que Saibas

El Duende Flamenco
Charlotte-Eu Sou a Minha Própria Mulher
O Que Resta é o Amor
Os Gigantes da Montanha
YERMA
Os Anjos e o Sangue
Quando Jesus Voltou á Terra
O Sonho

Leonor Buescu | Centro de Artes de Lisboa, Primeiros
Sintomas
Rodrigo Aleixo | Teatro Gíria
Carlos Avilez | Teatro Experimental de Cascais
Criação Colectiva de Elephant in the Room | CAL
Carlos Avilez, Rodrigo Aleixo e Renato Pino | TEC
Carlos Avilez | TEC
Carlos Avilez | Edifício Cruzeiro, TEC
Rodrigo Aleixo | Casa Sommer, TEC
Carlos Avilez | TEC

Project Director | Production

2022

2022
2022
2021
2021
2020
2019
2019
2019

Theatre

Skills

Swimming | Judo | Hip-hop | Skate

Vultuosos Cumes, Short
Sobreviventes

A Maldição de Romanova
Dolo, Short

-
Mutu

Rogério
Vasco

Project Role Director | Production

Diogo Salgado
José Barahona | David & Golias e
Refinaria Filmes
Hugo Diogo | Lanterna de Pedra
Gonçalo Braga | Centaurea Films

2025
2025

2024
2024

Cinema


