

hit_



Hugo Narciso

portuguese nationality | **1.77cm** height

brown eyes | **brown** hair

Training

	Course	Coach Institution
2018-20 2020	Curso de Artes do Espetáculo e Interpretação Workshop Representação para Cinema e TV	Escola Profissional de Teatro de Cascais Nuno Madeira Rodrigues ACT

Theatre

	Project	Director Production
2022	Se Eu Morrer Quero Que Saibas	Leonor Buescu Centro de Artes de Lisboa, Primeiros Sintomas
2022	El Duende Flamenco	Rodrigo Aleixo Teatro Gíria
2022	Charlotte-Eu Sou a Minha Própria Mulher	Carlos Avilez Teatro Experimental de Cascais
2021	O Que Resta é o Amor	Criação Colectiva de Elephant in the Room CAL
2021	Os Gigantes da Montanha	Carlos Avilez, Rodrigo Aleixo e Renato Pino TEC
2020	YERMA	Carlos Avilez TEC
2019	Os Anjos e o Sangue	Carlos Avilez Edifício Cruzeiro, TEC
2019	Quando Jesus Voltou á Terra	Rodrigo Aleixo Casa Sommer, TEC
2019	O Sonho	Carlos Avilez TEC

TV

	Project	Role	Production Channel
2025	Cortina Vermelha	Barnabé	Ópera do Castelo Produções RTP
2024-25	A Fazenda	Samuel dos Santos	Plural Entertainment TVI
2024	A Palavra Mágica	Tó	Marginal Filmes RTP
2024	Os Eleitos	Santiago	SP Televisão OPTO/SIC
2024	A Promessa	Segurança	SP Televisão SIC
2024	Senhora do Mar	Isamael	SP Televisão SIC
2022	História ZigZásticas	Narrador	RTP1, RTP2 e ZIG ZAG PLAY

Cinema

	Project	Role	Director Production
2025	Vultuosos Cumes, Short	-	Diogo Salgado
2025	Sobreviventes	Mutu	José Barahona David & Golias e Refinaria Filmes
2024	A Maldição de Romanova	Rogério	Hugo Diogo Lanterna de Pedra
2024	Dolo, Short	Vasco	Gonçalo Braga Centaurea Films

Languages

Portuguese | English

Skills

Swimming | Judo | Hip-hop | Skate